
Pernambuco , 25 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3095 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 184 

 

de atividades realizadas integradamente, que tenham por objetivo 

o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, 

a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução 

externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais 

meios de divulgação, com o objetivo de difundir ideias ou 

informar o público em geral‖. 
  

RESULTADO FINAL DA TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 
  

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Toritama/PE, 

TORNA PÚBLICO aos interessados, o RESULTADO FINAL 

referente a Tomada de Preços n° 001/2022 que tem por objeto a 

Contratação de 01 (uma) Agência de Propaganda para prestação 

de serviços de publicidade, compreendendo o conjunto de 

atividades realizadas integradamente, que tenham por objetivo o 

estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a 

execução interna, a intermediação e a supervisão da execução 

externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais 

meios de divulgação, com o objetivo de difundir ideias ou 

informar o público em geral, conforme Lei Federal 12.232/2010, 

complementadas pela Lei nº 4.680/65 e Lei nº 8.666/93. Considerando 

o transcurso do último prazo recursal possível. Considerando também 

que nenhuma empresa interpôs recurso administrativo, 

DECLARAMOS O RESULTADO FINAL DESTA TOMADA DE 

PREÇOS, logrando‐se vencedora do certame a agência de 

publicidade TRIO COMUNICAÇÃO E ASSESSORIA LTDA, 

CNPJ: 10.534.598/0001-52, com o valor Global de R$ 890.000,00 

(Oitocentos e noventa mil reais), divididos da seguinte forma: 

Prefeitura Municipal da Toritama - R$ 445.000,00 (Quatrocentos e 

quarenta e cinco mil reais); Secretaria de Educação, Ciência e 

Tecnologia – R$ 222.500,00 (Duzentos e vinte e dois mil e quinhentos 

reais), Fundo Municipal de Saúde – R$ 133.500,00 (Cento e trinta e 

três mil e quinhentos reais) e Fundo Municipal de Assistência Social – 

R$ 89.000,00 (Oitenta e nove mil reais), com o PERCENTUAL DE 

DESCONTO DE 40% a ser concedido ao Município de 

TORITAMA/PE, sobre os custos internos, baseados na tabela de 

preços do Sindicato das Agências de Propaganda do Estado de 

Pernambuco do ano vigente e os HONORÁRIOS DE 3% a serem 

cobrados da Prefeitura Municipal dos TORITAMA/PE, incidentes 

sobre os custos comprovados de outros serviços, cuja produção seja 

incumbida a terceiros sob a supervisão da contratada. 

  

Quaisquer outras informações a respeito encontram-se a disposição de 

segunda a sexta-feira das 08:00 as 12:00, na sala da Coordenadoria de 

Licitações localizada no prédio do Centro Administrativo da 

Prefeitura situado a Av. Dorival José Pereira, nº 1.370, 1º andar, 

Parque das Feiras – Toritama/PE ou através do Fone: (81) 99168-

8579. 

  

Toritama, 24 de maio de 2022. 

  

FRANCESCCO MARCELLINO FERREIRA XAVIER 
Membro da CPL 

  

KAIC FIRMO DE MOURA 
Membro da CPL 

  

ANA JOAQUINA JORDÃO TAVARES CAVALCANTE 
Membro da CPL 

Publicado por: 
Francescco Marcellino Ferreira Xavier 

Código Identificador:448DCD0F 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

 

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
  

O MUNICIPIO DE TORITAMA, por meio da Secretaria de 

Planejamento e Gestão no uso de suas atribuições conferidas pela lei 

complementar nº 002/2017. 

  

CONSIDERANDO o Processo Licitatório Nº 009/2022, na 

modalidade Tomada de Preços nº 001/2022, cujo objeto é a 

Contratação de 01 (uma) Agência de Propaganda para prestação 

de serviços de publicidade, compreendendo o conjunto de 

atividades realizadas integradamente, que tenham por objetivo o 

estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a 

execução interna, a intermediação e a supervisão da execução 

externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais 

meios de divulgação, com o objetivo de difundir ideias ou 

informar o público em geral‖, conforme Lei Federal 12.232/2010, 

complementadas pela Lei nº 4.680 /65 e Lei nº 8.666/93. 

  

RESOLVE: 
  

ADJUDICAR/HOMOLOGAR o resultado do julgamento do 

Processo Licitatório em epígrafe e do Parecer Jurídico, que teve como 

licitante vencedora, a agência de publicidade TRIO 

COMUNICAÇÃO E ASSESSORIA LTDA, CNPJ: 10.534.598/0001-

52, com o valor de R$ 890.000,00 (Oitocentos e noventa mil reais), 

divididos da seguinte forma: Prefeitura Municipal da Toritama - R$ 

445.000,00 (Quatrocentos e quarenta e cinco mil reais); Secretaria de 

Educação, Ciência e Tecnologia – R$ 222.500,00 (Duzentos e vinte e 

dois mil e quinhentos reais), Fundo Municipal de Saúde – R$ 

133.500,00 (Cento e trinta e três mil e quinhentos reais) e Fundo 

Municipal de Assistência Social – R$ 89.000,00 (Oitenta e nove mil 

reais), com o PERCENTUAL DE DESCONTO DE 40% a ser 

concedido à Prefeitura Municipal de TORITAMA/PE, sobre os custos 

internos, baseados na tabela de preços do Sindicato das Agências de 

Propaganda do Estado de Pernambuco do ano vigente e os 

HONORÁRIOS DE 3% a serem cobrados da Prefeitura Municipal 

dos TORITAMA/PE, incidentes sobre os custos comprovados de 

outros serviços, cuja produção seja incumbida a terceiros sob a 

supervisão da contratada. 

  

Toritama, 24 de maio de 2022. 
  

JOSÉ FILIPE ÂNGELO OLIVEIRA DE LUCENA 
Secretário de Planejamento e Gestão 

  

Publicado por: 
Francescco Marcellino Ferreira Xavier 

Código Identificador:929C0948 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 035/2022 – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 022/2022. Objeto: Registro de Preços Corporativo 

para o eventual fornecimento de água potável com abastecimento 

através de veículo transportador, para o abastecimento dos 

reservatórios dos órgãos e entidades integrantes do Poder Executivo 

do Município de Toritama. Valor total máximo aceitável: R$ 

648.000,00 (seiscentos e quarenta e oito mil reais.) Data e hora da 

abertura: 07/06/2022 às 09:00 horas (horário de Brasília/DF), no sitio: 

www.bnc.org.br os interessados poderão acessar e fazer download do 

edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br 

Outras Informações podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de 

Licitações, situada no prédio do Centro Administrativo da Prefeitura 

situado a Av. Dorival José Pereira, nº 1.370, 1º andar, Parque das 

Feiras – Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a 

sexta-feira ou através de solicitação por e-mail: 

cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama/PE, 24 de maio de 2022. 

  

JOSÉ INÁCIO DA SILVA FILHO 
Pregoeiro. 

  

Publicado por: 
José Inácio da Silva Filho 

Código Identificador:4F282F01 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TORITAMA AVISO DE 

LICITAÇÃO 

 



Pernambuco , 25 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3095 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 185 

 

PROCESSO LICITATÓRIO FMS Nº 010/2022 - PREGÃO 

ELETRÔNICO FMS SRP N º 008/2022. Objeto: Registro de 

Preços objetivando o fornecimento parcelado de medicamentos, 

material médico hospitalar e suplementos alimentares, para 

crianças e adultos com problemas de saúde que residem no 

Município de Toritama - PE. Valor total máximo: R$ 722.526,51 

(setecentos e vinte e dois mil, quinhentos e vinte e seis reais e 

cinquenta e um centavos). Data e hora da abertura: 07/06/2022 às 

09:00 horas (horário de Brasília/DF), no sitio: www.bnc.org.br os 

interessados poderão acessar e fazer download do edital e anexos nos 

sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br Outras informações 

podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de Licitações, situada no 

prédio do Centro Administrativo da Prefeitura situado a Av. Dorival 

José Pereira, nº 1.370, 1º andar, Parque das Feiras – Toritama/PE no 

horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-feira ou através de 

solicitação por e-mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com.  

  

Toritama/PE, 24 de maio de 2022.  

  

FRANCESCCO MARCELLINO FERREIRA XAVIER - 
Pregoeiro. 

  

Publicado por: 
Francescco Marcellino Ferreira Xavier 

Código Identificador:7608CF1D 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE EDITAL – CHAMAMENTO PÚBLICO FMAS Nº 

001/2022. 

 

O MUNICÍPIO DE TORITAMA, através do FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, informa que o período 

de inscrição dos interessados para o credenciamento no Chamamento 

Público FMAS nº 001/2022, visando a aquisição de alimentos de 

agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem 

nas disposições da Lei nº 11.326, de 24 de julho de 2006, por meio 

da Modalidade Compra Institucional do Programa de Aquisição 

de Alimentos – PAA, será até 09/06/2022, no horário de 08:00hs às 

17:00hs (horário local). O valor total será de R$ 36.074,95. A sessão 

de abertura dos envelopes será no dia 10/06/2022 às 09:30 horas, na 

sala da Coordenadoria de Licitações, no centro administrativo da 

prefeitura, situada à Avenida Dorival José Pereira nº 1370 – 1º andar, 

Parque das Feiras, 55.125-000, Toritama/PE, conforme disposto no 

edital. Informações poderão ser obtidas na sala da Coordenadoria de 

Licitações supracitada, local em que os interessados poderão ler e 

obter o texto integral do Edital, ou através do e-mail: 

cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama, 24 de maio de 2022. 

  

JOSÉ INÁCIO DA SILVA FILHO – 
Membro substituto da CPL. 

  

Publicado por: 
José Inácio da Silva Filho 

Código Identificador:75B32B52 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FMS Nº. 

019/2022 
  

Processo Licitatório FMS: 007/2022  
Pregão Eletrônico FMS: 006/2022 

Objeto:Registro de Preços objetivando o fornecimento parcelado de 

medicamentos, material médico hospitalar e suplementos alimentares, 

para crianças e adultos com problemas de saúde que residem no 

Município de Toritama – PE. 

  

DETENTORA:MOURA & MELO COMERCIO E SERVIÇOS 

LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.940.455/0001-20 

Valor Global: R$ 38.733,76 (trinta e oito mil setecentos e trinta e três 

reais e setenta e seis centavos) 

Vigência:12 meses 

DATA DA ASSINATURA:13.05.2022 

  

ERIVALDOJOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretário de Saúde  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:A194CE5B 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FMS Nº. 

020/2022 
  

Processo Licitatório FMS: 007/2022  
Pregão Eletrônico FMS: 006/2022 

Objeto:Registro de Preços objetivando o fornecimento parcelado de 

medicamentos, material médico hospitalar e suplementos alimentares, 

para crianças e adultos com problemas de saúde que residem no 

Município de Toritama – PE. 

  

DETENTORA:ODONTOMÉDICA COMÉRCIO ATACADISTA 

DE MEDICAMENTOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº 12.395.255/0001-80 

Valor Global: R$ 14.256,00 (catorze mil duzentos e cinquenta e seis 

reais) 

Vigência:12 meses 

DATA DA ASSINATURA:13.05.2022 

  

ERIVALDOJOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:6DD51FD5 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FMS Nº. 

021/2022 
  

Processo Licitatório FMS: 007/2022  
Pregão Eletrônico FMS: 006/2022 

Objeto:Registro de Preços objetivando o fornecimento parcelado de 

medicamentos, material médico hospitalar e suplementos alimentares, 

para crianças e adultos com problemas de saúde que residem no 

Município de Toritama – PE. 

  

DETENTORA:MEDS COMERCIO DE MEDICAMENTOS, 

PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.256.200/0001-24 

Valor Global: R$ 10.917,24 (dez mil novecentos e dezessete reais e 

vinte e quatro centavos) 

Vigência:12 meses 

DATA DA ASSINATURA:13.05.2022 

  

ERIVALDOJOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretário de Saúde  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:C1520EC3 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FMS Nº. 

022/2022 
  

Processo Licitatório FMS: 007/2022  
Pregão Eletrônico FMS: 006/2022 

Objeto:Registro de Preços objetivando o fornecimento parcelado de 

medicamentos, material médico hospitalar e suplementos alimentares, 


